1

令和5年度 砂防学会講習会（第２回）のご協賛のお願い

謹啓 時下、貴社におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より砂防学会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和 5 年度 砂防学会講習会（第 2 回）を令和 5 年 12 月 8 日（金）に、対面・オンラ

インにて開催する運びとなりました。

本講習会では、協賛広告を掲載した講習会テキストおよびスクリーンへの広告掲掲載を行いたい

と考えています。

本講習会はオンラインも併用するため、全国から多数の砂防関係者が参加することを想定してい

ます。本講習会の参加者をはじめ砂防に関係するすべての皆様にとって有意義な大会になるよう、

現在、関係者一同鋭意準備を進めております。

つきましては、本講習会を開催するにあたり、講習会テキスト広告掲載・スクリーンへの広告掲

示される企業を募集いたします。どうぞ、講習会の趣旨にご理解とご賛同をいただき、諸事ご多端

の折、甚だ恐縮ではございますが格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

令和 5 年 11 月吉日

公益社団法人砂防学会

会長 大野 宏之

公益社団法人砂防学会事業部会

部会長 栗原 淳一

2

開催概要

1． 講習会テーマ：「2023 年 7 月に発生した福岡県・佐賀県の土砂災害調査報告会，砂防 DX に関する

講習会」

2． 開催日時：2023 年 12 月 8 日（金） 15:00～17:30

3． 開催方式：砂防会館会議室（立山）およびオンライン（Zoom）

4． プログラム

（１）福岡県・佐賀県の土砂災害調査報告会 15:00～16:00（予定）

①団長挨拶

宮崎大学教授 清水 収

②久留米市千ノ尾川流域における土砂災害

九州大学准教授 水野秀明

③唐津市浜玉町今坂川流域における土砂災害

九州大学教授 執印康裕

（２）砂防DXに関する講習会 16:00～17:30（予定）

①砂防行政における DX の取り組み

国土交通省砂防部保全課 吉野 睦

②調査関係の DX の取り組み事例（仮）

中電技術コンサルタント（株） 荒木義則

③砂防堰堤設計における DX の現状(BIM/CIM の活用)

（株）エイト日本技術開発 田中栄吾

④施工関係の DX の取り組み事例（仮）

鹿島建設（株） 森田真幸

（３）意見交換会（講習会会場） 18:00～19:30（予定）

5． 参加費（講習会）：会員：3,000 円、非会員：5,000 円、学生無料

6． 参加費（意見交換会）：2,000 円（ただし学生の方は無料とします。）

7． 定員 ：会場 50 名，オンライン 300 名

8． CPD ：（一社）建設コンサルタンツ協会の CPD を取得予定です。

9． 申込方法：砂防学会ホームページから申し込み可能です（予定）。

10． 講習会 WEB サイト： https://jsece.or.jp/news/competition/7041/

3

【講習会テキスト広告掲載・会場スクリーンへの広告掲載のお願い】

（募集要項）

１．発刊日

令和5年12月8日（金）

２．募集区分

講習会テキスト広告掲載・会場スクリーンへの広告掲載

３．配布対象

当日会場参加者、ＷＥＢ参加者

４．版型

講習会テキスト：Ａ４版タテの１／２（会場スクリーンデータをＡ５サイズで掲載します）

会場スクリーン：パワーポイント（4：3）

５．原稿

原稿は出力見本と合わせ、データ（パワーポイント：pptxまたはppt）をE-mailで次項までご送

付ください。また、出力見本としてPDF化した原稿も併せて添付いただけますと幸いです。

原稿締切：令和５年１１月３０日（木）必着

※ 印刷工程に適したサイズへ微調整させて頂くこともあります。

６．掲載料金

講習会テキスト広告掲載・会場スクリーンへの広告掲載

1社：￥25,000-（税込）

賛助会員の企業は￥20,000-（税込）に割引します。

［申込時点で賛助会員の申請済であれば適用されます］

賛助会員についてはこちら→https://jsece.or.jp/members/join/

※ページ割につきましては、事務局に御一任くださいますようお願い申し上げます。

７．申込方法

別紙「広告掲載申込書」に必要事項を記入し、E-mailにてお申込みください。

申込締切：令和５年１１月２４日（金）

８．お問合せ先

申込書・原稿送付先

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 3F

TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

公益社団法人砂防学会 事務局

E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

掲載内容のお問合せ

八千代エンジニヤリング株式会社 池田

E-mail: mk-ikeda@yachiyo-eng.co.jp

4

９．支払い方法

（１）申込書受領後、事務局より請求書をお送りしますので、下記の銀行口座にお振込みをお

願い致します。

（２）原則として領収書は各金融機関の「振込金受取書」等をもって代えさせていただきます。

（３）振込手数料は申込み各位にてご負担いただきますようお願い申しあげます。

※ 別途領収書を希望される場合は「振込事務/担当」までE-mailでお問合せください。

１０．お振込先

《銀行名》 みずほ銀行 《支店名》 麹町支店 《店番》 021

《口座番号》普通 1471263

《名義人》 公益社団法人砂防学会

シャ）サボウガッカイ

１１．お支払期限

令和５年１１月３０日（木）

１２．広告掲載の取り消し・解約

申込書提出後の取り消しは原則として受けかねます。但し、やむを得ない理由で広告掲載の取

り消しされる場合、事務局へE-mailなど文書でご連絡下さい。また、お支払済の広告掲載料は返

金できませんので、予めご了承下さい。

１３．変更・中止

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、又は、開催

を中止する場合があります。中止の場合、広告掲載料は返金いたします。なお、それまでに要し

た費用は各社のご負担となりますのでご了承ください。

１４．振込事務についてのお問合せ先

公益社団法人砂防学会 事務局：担当/大久保

TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

5

１５．広告原稿形式

（１）講習会テキスト

Ａ４縦のテキストに、２段組で掲載します。

原稿は、「（２）会場スクリーン」のデータを使用します。

掲載順は、五十音順を予定しています。

図１ 講習会テキストへの掲載イメージ

株式会社××

6

（２）会場スクリーン

パワーポイントのスライドは標準（4：3）、背景は白として作成お願いします（図１）。

動画の掲載は不可とさせていただきます。

パワーポイントは、講習会の開始前、休憩時間に「企業のパワーポイント１社目」→「企

業のパワーポイント２社目」→・・と、数秒程度で自動で切り替え、映像を流し続けます。

図２ パワーポイントの作成イメージ

7

E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp 申込締切日：令和 5 年 11 月 24 日（金）迄

【申込み先】公益社団法人砂防学会 事務局

〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-7-4 砂防会館別館 3F

TEL 03-3222-0747 FAX 03-3230-6759

E-mail: sabo-koukoku@jsece.or.jp

令和 5 年度 砂防学会講習会（第２回）
【広告掲載申込書】

令和 年 月 日

貴社名・団体名
フリカナ

住所
〒

担当者

所属部署 役職

氏名
フリカナ

TEL FAX

E-mail
※ ご記入いただいた個人情報の内容につきましては、本学会の連絡のご案内以外には使用いたしません。

下記のとおり広告掲載を申込みます。 ※チェック欄に☑をお願いします。

区分 種類 ページ 掲載料（税込） チェック

一般
パワーポイントカラー 1頁

￥25,000- □

賛助会員 ￥20,000- □
版下送付予定日 令和 年 月 日（ ）※版下送付締切 令和5年11月30日（木）必着

請求書 要 □ / 不要 □ お振込予定日 年 月 日（ ） 予定

備考
※その他、ご希望・質問などございましたらご記入ください。（データ作成など）

※ お振込手数料は貴社にてご負担ください。
※ 領収証は振込金受取書にてお願いします。

《銀行名》 みずほ銀行 《支店名》 麹町支店 《店番》 021

《口座番号》普通 1471263

《名義人》 公益社団法人砂防学会

シャ）サボウガッカイ